
 
UCHWAŁA NR XVIII-100/08 

 RADY MIEJSKIEJ NIESZAWA 
 z dnia 10 listopada 2008 r.  

 
w sprawie określenia kosztów świadczenia usług opiekuńczych oraz szczegółowych 
zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę poniesionych wydatków 
 
 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn.zm.) w związku z art. 8, art. 50 ust. 6, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008, Nr 115, 
poz. 728 z późn.zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są na zasadach określonych w art. 50 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 2. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych świadczonych przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Nieszawie w wysokości 10 zł. 

§ 3. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, jeżeli dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza wysokości określonej w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 4. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w § 3 zwracają jednorazowo 

poniesione wydatki na usługi opiekuńcze zgodnie z wydanymi decyzjami o przyznaniu 

świadczenia na podstawie wywiadu środowiskowego. Zwrot następuje na zasadach i 

wysokości określonej w tabeli jak niżej: 

Dochód na osobę w 
rodzinie ustalony 

zgodnie z § 3 

- podział w % 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi – 
w % 

osobie samotnie 
gospodarującej 

osobie w rodzinie 

do 100 

101-150 

151-200 

201-300 

bezpłatnie 

15 

30 

40 

bezpłatnie 

20 

35 

45 



301-400 

401-500 

powyżej 500 

50 

70 

100 

 

60 

80 

100 

§ 5.1. Opłaty uiszcza się w Kujawsko Dobrzyńskim Banku Spółdzielczym                                     

w Ciechocinku  Oddział Nieszawa, w kasie Urzędu Miasta w Nieszawie, lub za  

pośrednictwem opiekunki domowej do dnia 20 -go każdego miesiąca, po wykonaniu usług 

potwierdzenia na karcie pracy. 

5.2Podstawą wnoszenia opłat za usługi, o których mowa w § 2, stanowi miesięczne 

rozliczenie karty pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez Usługobiorcę                       

i upoważnionego pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieszawie. 

5.3W szczególnie uzasadnionych przypadkach gdy ponoszona odpłatność za świadczone 

usługi stanowi nadmierne obciążenie dla osoby lub rodziny Kierownik Ośrodka może zwolnić 

od ponoszenia kosztów za w/w świadczenie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi  Miasta Nieszawa. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr  VIII- 56/07 Rady Miasta w Nieszawie z dnia 27 września 2007 r. 

w sprawie określenia kosztów świadczenia usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad 

zwrotu przez świadczeniobiorcę poniesionych wydatków. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 


